
UCHWAŁA Nr IX/…/24 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Anny w Radostowie 

dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich pn. „Modernizacja kościoła parafialnego 

Rzymskokatolickiej Parafii Świętej Anny w Radostowie” 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z póź. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1292 póź. zm.) oraz z § 2 ust. 1 i § 7 ust. 1 

uchwały Nr XXIX/323/06 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 31 lipca 2006 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków (zm. Nr XXX/329/06 z dnia 29 września 2006 r.; Nr XII/131/08 z dnia 31 marca 

2008r., Nr XX/116/16 z dnia 22 czerwca 2016 r.; Nr XXVI/183/17 z dnia 18 marca 2017 r.; Nr XXXIX/272/18 z dnia 

20 lipca 2018 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr III/14/24 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 14 czerwca 2024 r w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Anny w Radostowie dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich pn. 

„Modernizacja kościoła parafialnego Rzymskokatolickiej Parafii Świętej Anny w Radostowie” § 2 otrzymuje 

brzmienie: „§ 2. Dotacja celowa zostanie udzielona w 2024 r. w kwocie 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy 

złotych).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Jezioranach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                        Jacek Ciborski 

Sporządziła:  

Marzena Biernacka,  

inspektor ds. rozliczeń i wdrażania funduszy 

 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany 
przez dr hab. Justynę Krzywkowską - adwokata oraz dr Agatę Opalską - Kasprzak - radcę prawnego. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Gmina Jeziorany w ogłoszonym naborze wniosków z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w dniu 30 stycznia 2023 r. złożyła łącznie 10 wniosków  

o dofinansowanie na łączną kwotę dofinansowania 31 850 000,00 zł. W wyniku oceny 

wniosków na zatwierdzonej przez Prezesa Rady Ministrów liście inwestycji objętych 

dofinansowaniem z Programu ujęto jeden wniosek złożony przez Gminę Jeziorany  

– „Modernizacja kościoła parafialnego Rzymskokatolickiej Parafii świętej Anny w 

Radostowie”.  

 W dniu 27 lipca 2023 r. Gmina Jeziorany zgodnie z art. 69a ust. 1 ustawy z dnia 

31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 568 ze zm.) otrzymała promesę wstępną z Banku Gospodarstwa Krajowego na łączną 

kwotę dofinansowania 980 000,00 zł.  

 Zgodnie z zapisami Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie, w którym  

w § 8 ust. 5 czytamy: „Jeżeli Wniosek o dofinansowanie dotyczył Dotacji, warunkiem 

ogłoszenia Postępowania zakupowego jest podjęcie przez organ stanowiący JST uchwały  

o przyznaniu Dotacji, zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2004 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami”.  

 Parafia zgodnie z zasadami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zobowiązana 

była do 26 lipca 2024 r. przeprowadzić postępowanie zakupowe z obowiązkiem publikacji na 

stronie BIP Gminy Jeziorany oraz do poinformowania Gminy o ogłoszeniu procedury, w celu 

wypełnienia przez Gminę nałożonych na nią obowiązków w ramach otrzymanego 

dofinansowania. Po przeprowadzonej procedurze, ale przed podpisaniem umowy  

z wykonawcą Parafia zobowiązana była do podpisania umowy dotacji uwzględniającej 

szczegółowe warunki otrzymania i rozliczenia dotacji wynikające z zasad Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

 W ramach wniosku o dofinansowanie dokonano opisu zakresu inwestycji, który 

opisano następująco: Technologia wykonania prac remontowych zostanie uzgodniona  

z Warmińsko-Mazurskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Głównym celem 

renowacji jest odtworzenie pierwotnego wyglądu zabytkowego obiektu oraz zabezpieczenie 

go przed dalszą degradacją w związku z działaniem zewnętrznych czynników 

atmosferycznych. Jednym z głównych celów projektu jest remont chrzcielnicy zagrodowej. 

Kolejnym niezbędnym krokiem jest remont ambony. 

Inwestycja zostanie podzielona na etapy: 

Etap I: remont chrzcielnicy zagrodowej; 

Etap II: remont ambony. 

 

Zmiana uchwały Rady Miejskiej wynika z kwoty dotacji, jaką Gmina Jeziorany przekaże dla 

Parafii Rzymskokatolickiej w Radostowie. Zapis 1 000 000,00 zł w § 2 uchwały Nr III/14/24 

Rady Miejskiej z dnia 14 czerwca 2024 r. dotyczył kosztów realizacji całego przedsięwzięcia. 

Kalkulacja zadania przedstawia się następująco:   

dotacja z „Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”: 980 000,00 zł, 

wkład własny Gminy Jeziorany: 20 000,00 zł, stad niezbędna jest zmiana uchwały. 

 

PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE 

Z budżetu Gminy Jeziorany na 2024 r. należy wypłacić dla Parafii Rzymskokatolickiej  

p.w. Świętej Anny w Radostowie środki w wysokości 20 000,00 zł. 
 


